
Stand 01.02.2013 Erhöhung zum 01.02.2015 

§ 10 § 10

Gebührentarife Gebührentarife

Tarif Unterrichtsart Min. / Woche
Teilnehmer-

zahl

Gebühren-

anteil /

Monat

Gebühr /

Jahr
Tarif Unterrichtsart Min. / Woche

Teilnehmer-

zahl

Gebühren-

anteil /

Monat

Gebühr /

Jahr
Erh.

Euro Euro Euro Euro %

1a

Einzelunterricht als

Förderunterricht 45 1 76,00 € 912,00 € 1a

Einzelunterricht als

Förderunterricht 45 1 79,50 € 954,00 € 4,60%

1b Einzelunterricht 45 1 105,00 € 1.260,00 € 1b Einzelunterricht 45 1 110,00 € 1.320,00 € 4,76%

2 Einzelunterricht 22,5 1 43,25 € 519,00 € 2 Einzelunterricht 22,5 1 45,50 € 546,00 € 5,20%

2+ Einzelunterricht 30 1 57,25 € 687,00 € 0,00%

- Gruppenunterricht 45 2 43,25 € 519,00 € - Gruppenunterricht 45 2 45,25 € 543,00 € 4,60%

3 Gruppenunterricht 45 3 31,50 € 378,00 € 3 Gruppenunterricht 45 3 33,00 € 396,00 € 4,76%

4 Gruppenunterricht 22,5 2 23,00 € 276,00 € 4 Gruppenunterricht 22,5 2 24,25 € 291,00 € 5,43%

4+ Gruppenunterricht 30 2 31,00 € 372,00 € 0,00%

- Gruppenunterricht 45 4 bis 5 23,00 € 276,00 € - Gruppenunterricht 45 4 bis 5 24,00 € 288,00 € 4,35%

5 Gruppenunterricht 45 6 bis 9 17,50 € 210,00 € 5 Gruppenunterricht 45 6 bis 9 18,50 € 222,00 € 5,07%

- Gruppenunterricht 22,5 3 bis 4 17,50 € 210,00 € - Gruppenunterricht 22,5 3 bis 4 18,50 € 222,00 € 5,07%

(ab Stichtag 01.08.15 nur noch 45 Min. für Gruppen > 2)

- Ensembleunterricht 22,5 bis 120  3 bis 65 17,50 € 210,00 € - Ensembleunterricht 30 bis 120  3 bis 65 18,00 € 216,00 € 5,71%

6

Klassenunterricht

MFE - MAG 60 11 bis 16 18,25 € 219,00 € 6 (entfällt)

-

Klassenunterricht

MFE - MAG 45 6 bis 10 18,25 € 219,00 € -

Elementare

Musikerziehung 45 6 bis 13 19,00 € 228,00 € 4,11%

-

Klassenunterricht

Gruppen für Kinder

unter 4 Jahren 45 10 bis 15 18,25 € 219,00 € - (entfällt)

7 7

Gebühren für das Überlassen von schuleigenen Instrumenten Gebühren für das Überlassen von schuleigenen Instrumenten

Anschaffungswert bis 500 € 7,00 €        84,00 €     Anschaffungswert bis 500 € 7,25 €        87,00 €     3,57%

Anschaffungswert über 500 € 13,00 €      156,00 €   Anschaffungswert über 500 € 13,50 €      162,00 €   3,85%

61,08%

im Schnitt 4,07%

Tarif 2 + 4 in der Liste sowie GU 22,5 Min. für Gruppen mit der Teilnehmerzahl 3 - 4 nur bis 31.07.15

Die Gebühren für Projekte, Kurse und Workshops werden entsprechend dem 

Aufwand durch die Schulleitung festgesetzt. Die Teilnehmerzahl wird je nach 

Angebot ebenfalls durch die Schulleitung festgelegt

           Anlage 2 zur Änderung der Schul- und Gebührensatzung

Gegenüberstellung der Gebührensätze 2013 und 2015 

Die Gebühren für Projekte, Kurse und Workshops werden entsprechend dem 

Aufwand durch die Schulleitung festgesetzt. Die Teilnehmerzahl wird je nach 

Angebot ebenfalls durch die Schulleitung festgelegt

C:\Users\ssander\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\0C8F708G\Gebührenvergleich 2013 - 2015 Plan.xls


